
UCHWAŁA Nr XXXIII/275/18 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 06 marca 2018 roku 

 

 

w sprawie określenia wymiaru godzin bezpłatnego nauczania wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 

1 i art.106 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 

2017 r. poz. 2203), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

Prowadzone przez Gminę Dygowo punkty przedszkolne i oddziały przedszkolne 

w publicznych szkołach podstawowych zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie, w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach otwarcia 

placówek. 

§ 2.  

Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Dygowo punktach przedszkolnych i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 1 zł za 1 godzinę zajęć. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XX/163/16 Rady Gminy Dygowo z 21 grudnia 2016 r. w sprawie 

ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku  do lat 5 w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Dygowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 115). 

 

 



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym na terenie Gminy Dygowo, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, na podstawie Uchwały 

Nr XX/163/16 Rady Gminy Dygowo z 21 grudnia 2016 r., mają zapewnione bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. Natomiast wysokość opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie 

wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka. Uchwała ta została wydana 

na podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty. W związku z wejściem w życie z dniem 

1 stycznia 2018r. ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

należy podjąć uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, celem dostosowania do obowiązującego stanu prawnego. Zgodnie z art. 52. 

ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wysokość opłaty nie może być wyższa niż  

1 zł za godzinę pobytu dziecka w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 

w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe. 

 


